
GRAN PREMIO DE ENCARNACION 2022

GENERAL CODASUR
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 4 (PAR) - ERLAND REMPEL - ANDY REMPEL TOYOTA - CELICA - 1977 ODO F 1,25        2,00       3,25          

2 11 (ARG) - RAUL MENENDEZ - JULIAN QUATROCCHI RENAULT - 12 - 1974 ODO C 2,14        1,89       4,03          

3 6 (PAR) - ESTEBAN GAUTO - MICHAEL MEIER VOLKSWAGEN - PASSAT - 1981 ODO E 1,74        2,40       4,14          

4 10 (ARG) - EDGARDO VERGAGNI - VICTOR SORRENTINO PEUGEOT - 404 GP - 1977 ODO E 2,65        1,81       4,46          

5 13 (ARG) - PATRICIO O'BRIEN - GUILLERMO ABELLEIRA FIAT - 1500 COUPE - 1966 ODO D 2,22        3,24       5,46          

6 7 (PAR) - MAPI GARCIA - EDUARDO GONZALEZ VOLKSWAGEN - TIPO 3 - 1969 ODO D 3,06        2,42       5,48          

7 12 (ARG) - ANDRES GONZALEZ - MIGUEL QUATROCHIO FIAT - 1500 - 1966 ODO D 2,63        3,01       5,64          

8 5 (PAR) - JACQUES BALANSA - SERGIO BALANSA PEUGEOT - 504 - 1978 ODO F 1,71        4,01       5,72          

9 16 (URU) - MARTIN HARISPE - RUBEN PEÑA FIAT - ABARTH - 1980 VEL B 3,62        3,71       7,33          

10 14 (ARG) - PEDRO SARRI - ALBERTO COTELLA FORD  - FALCON - 1965 ODO TC 4,20        3,73       7,93          

11 9 (PAR) - CRISTOBAL GAUTO - JOSE JIMENEZ VOLKSWAGEN - PASSAT - 1982 ODO E 4,99        4,76       9,75          

12 15 (URU) - GONZALO ARROYO - ALBERTO AICARDI FIAT - 128 - 1976 ODO C 3,06        14,31     17,37        

13 18 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL C 9,21        10,60     19,81        

14 8 (PAR) - SEBASTIAN SANCHEZ - MANUEL STARK TOYOTA - T 1000 - 1977 VEL B 11,47      9,03       20,50        

15 17 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL ORG F 11,47      10,95     22,42        

16 21 (PAR) - ISMAEL QUESNEL  - DANIEL QUINTANA ROVER - MINI - 1991 VEL C 30,83      34,69     65,52        

17 20 (PAR) - JUANA MARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL C 20,54      45,36     65,90        

GENERAL CODASUR VELOCIMETRO
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 16 (URU) - MARTIN HARISPE - RUBEN PEÑA FIAT - ABARTH - 1980 VEL B 3,62        3,71       7,33          

2 18 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL C 9,21        10,60     19,81        

3 17 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL F 11,47      10,95     22,42        
4 20 (PAR) - JUANAMARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL C 20,54      45,36     65,90        
5 21 (PAR) - ISMAEL QUESNEL  - DANIEL QUINTANA ROVER - MINI - 1991 VEL C 30,83      34,69     65,52        

GENERAL CODASUR POR CLASE
RESULTADOS PROVISIORIOS

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 16 (URU) - MARTIN HARISPE - RUBEN PEÑA FIAT - ABARTH - 1980 VEL B 3,62        3,71       7,33          

2 8 (PAR) - SEBASTIAN SANCHEZ - MANUEL STARK TOYOTA - T 1000 - 1977 ODO B 11,47      9,03       20,50        

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 11 (ARG) - RAUL MENENDEZ - JULIAN QUATROCCHI RENAULT - 12 - 1974 ODO C 2,14        1,89       4,03          

2 15 (URU) - GONZALO ARROYO - ALBERTO AICARDI FIAT - 128 - 1976 ODO C 3,06        14,31     17,37        

3 18 (PAR) - GIOVANI FALCON - BELEN SOTO ROVER  - MINI - 1998 VEL C 9,21        10,60     19,81        

5 21 (PAR) - ISMAEL QUESNEL  - DANIEL QUINTANA ROVER - MINI - 1991 VEL C 30,83      34,69     65,52        

4 20 (PAR) - JUANAMARILLA - CARMELO OLMEDO DATSUN - 120Y - 1978 VEL C 20,54      45,36     65,90        

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 13 (ARG) - PATRICIO O'BRIEN - GUILLERMO ABELLEIRA FIAT - 1500 COUPE - 1966 ODO D 2,22        3,24       5,46          

3 7 (PAR) - MAPI GARCIA - EDUARDO GONZALEZ VOLKSWAGEN - TIPO 3 - 1969 ODO D 3,06        2,42       5,48          

2 12 (ARG) - ANDRES GONZALEZ - MIGUEL QUATROCHIO FIAT - 1500 - 1966 ODO D 2,63        3,01       5,64          

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 6 (PAR) - ESTEBAN GAUTO - MICHAEL MEIER VOLKSWAGEN - PASSAT - 1981 ODO E 1,74        2,40       4,14          

2 10 (ARG) - EDGARDO VERGAGNI - VICTOR SORRENTINO PEUGEOT - 404 GP - 1977 ODO E 2,65        1,81       4,46          

3 9 (PAR) - CRISTOBAL GAUTO - JOSE JIMENEZ VOLKSWAGEN - PASSAT - 1982 ODO E 4,99        4,76       9,75          

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 4 (PAR) - ERLAND REMPEL - ANDY REMPEL TOYOTA - CELICA - 1977 ODO F 1,25        2,00       3,25          

2 5 (PAR) - JACQUES BALANSA - SERGIO BALANSA PEUGEOT - 504 - 1978 ODO F 1,71        4,01       5,72          

3 17 (PAR) - ALEJANDRO HOECKLE - ALEJANDRO SALAZAR FORD  - MUSTANG - 1965 VEL F 11,47      10,95     22,42        

Pos. Numero Tripulacion Automovil Marcha Clase
 Etapa 1 

ss,cc 

 Etapa 2 

ss,cc 
TOTALES

1 14 (ARG) - PEDRO SARRI - ALBERTO COTELLA FORD  - FALCON - 1965 ODO TC 4,20        3,73       7,93          


